
Uchwała nr 67/X/2011 
Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 26 października 2011 roku 
 
w sprawie: zmian Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego w Dziale III Władze 
 

Na podstawie art. 56 ust. 1 w związku z art. 59 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – 
Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) oraz § 24 pkt 1 
Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego, Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala co 
następuje: 

 

§ 1 
 

W Statucie Uniwersytetu Jagiellońskiego w Dziale III Władze wprowadza się następujące 
zmiany: 
 

1) w § 24: 
 

a) w pkt 2 wyrazy „doktoranckich” i „doktoranckie” zastępuje się  wyrazami „trzeciego 
stopnia”,  

 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6) tworzenie, przekształcanie, łączenie lub likwidowanie jednostek 

pozawydziałowych, międzywydziałowych, międzyuczelnianych i wspólnych;”, 
 

c) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
„8) wyrażanie zgody na utworzenie akademickiego inkubatora przedsiębiorczości, 

centrum transferu technologii lub centrum naukowego;”, 
 

d) w pkt 9 wyrazy „zakładach opieki zdrowotnej” zastępuje się wyrazami „działalności 
leczniczej”, 

 

e) w pkt 11 wyraz „uchwalanie” zastępuje się wyrazem „zatwierdzanie”, 
 

f) w pkt 12 skreśla się średnik i dodaje wyrazy „zgodnie z przepisami o rachunkowości;”, 
 

g) w pkt 16 lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje lit. c w brzmieniu: 
„c) wyrażanie zgody na utworzenie spółki celowej w rozumieniu ustawy;”, 

 

h) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 
„17) określanie na wniosek Rektora celów, zadań, zasad i metod wdrażania 

Uczelnianego Systemu Doskonalenia Jakości Kształcenia;”, 
 

i) po pkt 17 dodaje się pkt 18-23 w brzmieniu: 

„18) uchwalanie strategii rozwoju opracowanej przez Rektora; 

19) zatwierdzanie wzoru dyplomu; 

20) uchwalanie liczby studentów studiów stacjonarnych Uniwersytetu, finansowanych z 
budżetu państwa na poszczególnych kierunkach studiów; 

21) określanie w drodze uchwały kierunku studiów i poziomu kształcenia, na którym 
wydział Uniwersytetu posiadający uprawnienia do nadawania stopnia naukowego 
doktora habilitowanego i spełniający warunki określone w przepisach wydanych na 
podstawie art. 9 ust. 3 pkt 1 ustawy, może prowadzić studia w ramach obszarów 
kształcenia oraz dziedzin odpowiadających uprawnieniom do nadawania stopnia 



naukowego doktora habilitowanego; 

22) określanie opisu efektów kształcenia dla kierunku innego niż kierunki określone w 
przepisach wydanych na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy, zgodnie z którym wydział 
Uniwersytetu nieposiadający uprawnień do nadawania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego może prowadzić studia na określonym kierunku, poziomie i profilu 
kształcenia; 

23) wyrażanie zgody na podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia w 
ramach stosunku pracy przez nauczyciela akademickiego będącego organem 
jednoosobowym Uniwersytetu.”; 

 
2) w § 27: 
 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
„1a. Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego może być tylko osoba posiadająca tytuł 

naukowy.”, 
 

b) w ust. 4: 
 

- wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 
„4. Rektor kieruje Uniwersytetem i reprezentuje go na zewnątrz. W tym zakresie  

podejmuje decyzje we wszystkich sprawach dotyczących Uniwersytetu, z 
wyjątkiem spraw zastrzeżonych przez ustawę lub statut do kompetencji innych 
organów Uniwersytetu lub kanclerza, a w szczególności:”, 

 

-  skreśla się pkt 1 i 2, 
 

-  pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 
„3) tworzy, łączy, przekształca lub likwiduje jednostki organizacyjne Uniwersytetu, 

z zastrzeżeniem § 24 pkt 6 statutu. W przypadku podstawowych jednostek 
organizacyjnych, w tym jednostek zamiejscowych, Rektor zasięga opinii Senatu. 
W przypadkach przewidzianych w statucie Rektor powinien uzyskać zgodę 
Senatu; 

4) sprawuje nadzór nad działalnością dydaktyczną i badawczą Uniwersytetu, w tym 
wdraża i doskonali Uczelniany System Doskonalenia Jakości Kształcenia;”, 

 

-  w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 12-17 w brzmieniu: 
 „12) opracowuje i realizuje strategię rozwoju Uniwersytetu uchwalaną przez Senat; 

13) podejmuje decyzje dotyczące mienia i gospodarki uczelni, w tym w zakresie 
zbycia lub obciążenia mienia do wysokości określonej w art. 90 ust. 4 ustawy o 
szkolnictwie wyższym; 

14) tworzy na wniosek rady jednostki organizacyjnej studia trzeciego stopnia;  
15) wskazuje podstawową jednostkę organizacyjną Uniwersytetu, która wchodzi w 

skład centrum naukowego; 
16) wskazuje podstawową jednostkę organizacyjną Uniwersytetu, która będzie 

reprezentować Uniwersytet w centrum Polskiej Akademii Nauk lub w centrum 
naukowo-przemysłowym utworzonym przez instytut badawczy; 

17) tworzy za zgodą Senatu spółkę celową, o której mowa w ustawie.”, 
 

c) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Na czas swojej nieobecności Rektor powierza kierowanie działalnością 

Uniwersytetu i reprezentowanie go na zewnątrz wyznaczonemu prorektorowi, 
udzielając stosownego pisemnego pełnomocnictwa.”; 

 



3) w § 28: 
 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Rektor określa w drodze pisemnych pełnomocnictw i aktów wewnątrzuczelnianych 

zakres obowiązków i uprawnień prorektorów w zakresie prowadzenia spraw uczelni 
i reprezentowania jej na zewnątrz.”, 

 

b) w ust. 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 
„Warunkiem pełnienia funkcji prorektora jest zatrudnienie na Uniwersytecie jako 

podstawowym miejscu pracy.”, 
 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Prorektorzy, w liczbie nie większej niż pięciu, są zastępcami i pełnomocnikami 

Rektora w zakresie ustalonym przez Rektora.”, 
 

d) po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 
„4. Prorektor na czas swojej nieobecności powierza, za zgodą Rektora, w drodze 

pisemnego pełnomocnictwa swoje uprawnienia i obowiązki innemu prorektorowi, a 
w przypadku prorektora ds. Collegium Medicum pełnomocnikowi Rektora. 

  5. Prorektor ds. dydaktyki posiada między innymi kompetencje przewidziane dla 
prorektora ds. studenckich.”; 

 

4) § 29 otrzymuje brzmienie: 
„§ 29 

Rektor może powołać pełnomocników, określając zakres ich działania w pisemnym 
pełnomocnictwie lub w akcie wewnątrzuczelnianym.”; 

 
5) w § 33: 
 

a) w pkt 2 wyraz „nauczania” zastępuje się wyrazem „kształcenia”, 
 

b) w pkt 3 wyraz „doktoranckich” zastępuje się wyrazami „trzeciego stopnia”, 
 

c) w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 11 i 12 w brzmieniu: 
 

„11) opiniowanie projektów trzyletnich prognoz planu finansowego opracowanych przez 
dziekana; 

12) wyrażanie na wniosek Rektora opinii w sprawie rozwiązania stosunku pracy 
z mianowanym nauczycielem akademickim zatrudnionym na tym wydziale, w 
trybie art. 125 ustawy.”; 

 

6) w § 36: 
 

a) w ust. 3 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 7 i 8 w brzmieniu: 
„7) opracowuje strategię rozwoju wydziału zgodną ze strategią rozwoju uczelni; 
8)  opracowuje plan naprawczy finansów (plan racjonalizacji wydatków) wydziału, gdy 

bilans w planie finansowym na rok bieżący jest ujemny lub gdy wynik ujemny 
prognozowany jest na rok następny.”, 

 

b)  po ust. 5 dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu: 
„6. Kierując wydziałem dziekan jest zobowiązany realizować plan rzeczowo-finansowy 

zatwierdzony przez Senat.  
7.  W terminach wskazanych przez Rektora dziekan opracowuje i przedstawia 

Rektorowi trzyletnie prognozy planu finansowego, zaopiniowane przez radę 



wydziału.”. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


